28.12.2019 г. №129
РОССИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
УТУЛИКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ ПИРОТЕХНИЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ УТУЛИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В целях обеспечения качества и безопасности услуг, оказываемых в розничной торговле, предотвращения травматизма людей, связанного с использованием некачественной пиротехнической продукции, на основании распоряжения службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 06.12.2019г. года № 4243-ср, руководствуясь статьями 10,38 Устава Утуликского муниципального образования (новая редакция), администрация Утуликского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Утуликского муниципального образования с 28 декабря 2019 г. по 16 января 2020 года месячник качества и безопасности пиротехнической продукции (салютов, фейерверков, петард, хлопушек, бенгальских огней и т.п. (далее - Месячник).
2. Организовать работу по пресечению несанкционированной торговли указанной продукции в период проведения Месячника.
3. Организовать работу по пресечению размещения нестационарных торговых объектов в местах, не предусмотренных схемами размещения нестационарных торговых объектов, утвержденными органами местного самоуправления муниципального образования Слюдянский район.
4. О результатах проведенной работы проинформировать Управление социально- экономического развития администрации муниципального образования Слюдянский район в срок до 22 января 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации Утуликского
сельского поселения
Н. В. Ченхотьян